РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Нижнеудинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

Шумского МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

********************************

Нижнеудинский район, р. п. Шумский, ул. Заозерная, 2                                    тел.: 8 (39557) 7-08-96

                                                                                                                                              8-950-087-78-60

                                                                                                              E-mail: shumskoemo@rambler.ru
от «15»   апреля  2019 г.
№ 53
«Об утверждении отчета об исполнении муниципальной программы «Развитие культуры и спорта в Шумском муниципальном образовании на 2018 год»
В целях контроля за использованием бюджетных средств, а также за ходом выполнения мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Развитие культуры и спорта в Шумском муниципальном образовании на 2018 год», руководствуясь ст. 14, ст.ст. 52, 53 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 года "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением администрации Шумского муниципального образования от 22.05.2014 г. №82 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Шумского муниципального образования, их формирования и реализации, сроков утверждения и изменения», ст. 6 и 47 Устава Шумского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы «Развитие культуры и спорта в Шумском муниципальном образовании на 2018 год».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Шумского городского поселения».

Глава Шумского

муниципального образования

               Ю.А. Уточкин
Пояснительная записка

В Шумском муниципальном образовании в 2018 году реализовывалась муниципальная программа «Развитие культуры и спорта в Шумском муниципальном образовании на 2018 год» (далее – Программа).

Основные цели программы:
- повышения качества услуг в сфере культуры;

- развитие сферы культуры на территории муниципального образования;

- создание условий  для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами учреждений культуры;

 - вовлечение максимального числа жителей в занятие физической культурой и спортом, особенно детей и подростков;

 - развитие массового спорта среди жителей;

 - формирование здорового образа жизни в поселении;

 -организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий среди жителей поселения.
Достижение вышеуказанных целей решалось посредством выполнения ряда задач, а именно:
- создание условий для повышения качества услуг в сфере культуры;

- создание условий для повышения качества библиотечного обслуживания населения и обеспечения граждан равным и свободным доступом к информации;

- создание условий для развития физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий;

- воспитание негативного отношения  у детей, подростков и молодежи к вредным привычкам;

- создание благоприятных условий для организации культурного досуга и отдыха жителей муниципального образования, предоставление услуг развлекательного характера, доступных для широких слоев населения.
Программа включает в себя следующие подпрограммы:

Подпрограмма 1 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры» (МКУК, библиотека).

Подпрограмма 2 «Проведение массовых праздников на территории Шумского муниципального образования».

Подпрограмма 3 «Физическая культура и спорт в Шумском муниципальном образовании».
В рамках выполнения мероприятий программы было осуществлено обеспечение деятельности учреждения культуры и библиотеки, проведены массовые праздники такие как: детская елка, масленица, день защиты детей, день молодежи, день пожилого человека, маленькая фея, лучшая усадьба, день поселка. Приобретены подарки, грамоты, приняли участие в районных соревнованиях: зимние и летние сельские игры.

На 2018 год на финансирование мероприятий Программы было запланировано 2 962 000 рублей, фактически было затрачено 4 357 226,64 рублей.

Планируемая эффективность от реализации Программы достигнута.

Приложение №1

к постановлению администрации

 Шумского муниципального образования

от «15» апреля 2019 г. № 53
ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие культуры и спорта в Шумском муниципальном образовании на 2018 год»
(наименование программы)

весь период реализации

	Наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия,

мероприятия
	Плановый

срок

исполнения
	Объем

финансирования,

предусмотренный

программой,

руб.
	Расходы

за

отчетный

период,

руб.
	% Исполнения

	1           Подпрограмма 1 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры» (МКУК, библиотека)

	1.1
	Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения культуры
	2018
	2 430 405,69
	3 868 532,88
	159

	1.2
	Обеспечение деятельности библиотеки
	2018
	431 594,31

	431 594,31
	100

	ИТОГО

	2 862 000,00
	4 300 127,19

	2          Подпрограмма 2 «Проведение массовых праздников на территории Шумского муниципального образования»

	Наименование мероприятия

	2.1
	Масленица, Новый год
	2018
	50 000,00
	32 020,50
	64

	ИТОГО

	50 000,00
	32 020,50

	3                                  Подпрограмма 3 «Физическая культура и спорт в Шумском муниципальном образовании »

	Наименование мероприятия

	3.1
	Открытый турнир на кубок главы Шумского муниципального образования по смешанным единоборствам
	2018
	50 000,00
	25 078,95
	50

	ИТОГО

	50 000,00
	25 078,95

	ВСЕГО

	2 962 000,00
	4 357 226,64
	147

Приложение № 2

к постановлению администрации

 Шумского муниципального образования

от «15» апреля 2019 г. № 53
ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие культуры и спорта в Шумском муниципальном образовании на 2018 год»
(наименование программы)

весь период реализации

	 №

п/п
	 Наименование целевого

      показателя
	Ед.

изм.
	Плановое

значение
	Фактическое

 значение
	 Отклонение

фактического

значения от

 планового
	Обоснование

  причин

отклонения

	 -/+
	  %

	1
	Подпрограмма 1 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры» (МКУК, библиотека)

	1.1
	Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения культуры
	Руб.
	2 430 405
	3 868 533
	-
	159
	Увеличился объем работ

	1.2
	Обеспечение деятельности библиотеки
	Руб.
	431 594
	      431 594
	-
	-
	-

	2
	Подпрограмма 2 «Проведение массовых праздников на территории Шумского муниципального образования»

	2.1
	Масленица, Новый год
	Руб.
	50 000
	        32 020
	-
	64
	Экономия

	3
	Подпрограмма 3 «Физическая культура и спорт в Шумском муниципальном образовании»

	3.1
	Мероприятие «Открытый турнир»
	Руб.
	      50 000
	        25 079
	-
	50
	Экономия

Приложение № 3

к постановлению администрации

 Шумского муниципального образования

от «15» апреля  2019 г. № 53
ОТЧЕТ

О ФИНАНСИРОВАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие культуры и спорта в Шумском муниципальном образовании на 2018 год»
(наименование программы)

весь период реализации

	Период реализации программы
	Объем финансирования, предусмотренный программой, тыс. руб.
	Расходы за отчетный период, тыс. руб.
	Обоснование

причин отклонения

	Финансовые

средства,

  всего
	      в том числе
	Финансовые

средства,

  всего
	      в том числе

<*>

<*>

	Всего за весь период
	2 962,000
	0
	2 900,000

	62,00
	0
	4 357, 226
	0
	4 295,227

	62,00
	0

--------------------------------

<*> Принятые сокращения: ФБ - средства федерального бюджета, ОБ - средства областного бюджета, МБ - средства местного бюджета, РБ-средства районного бюджета.

Приложение № 4
к постановлению администрации

 Шумского муниципального образования

от «15» апреля 2019 г. № 53
Форма 1. Оценка целевых показателей муниципальной программы
«Развитие культуры и спорта в Шумском муниципальном образовании на 2018 год»
(наименование целевой программы Шумского муниципального образования)

весь период реализации

	Наименование целевого показателя
	Ед. изм.
	Значение целевого показателя
	Отклонение %
	Оценка в баллах

	план
	факт

	Подпрограмма 1 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры» (МКУК, библиотека)

	Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения культуры
	Руб.
	2 430 406
	3 868 533
	-
	1

	Обеспечение деятельности библиотеки
	Руб.
	431 594
	431 594
	-
	1

	Подпрограмма 2 «Проведение массовых праздников на территории Шумского муниципального образования»

	Масленица, Новый год
	Руб.
	50 000
	32 020
	-
	1

	Подпрограмма 3 «Физическая культура и спорт в Шумском муниципальном образовании»

	Приобретение подарков
	Руб.
	50 000
	25 079
	-
	1

	ИТОГОВАЯ сводная оценка по муниципальной программе

	4

Форма 2. Оценка эффективности муниципальной программы

«Развитие культуры и спорта в Шумском муниципальном образовании на 2017 год»
(наименование целевой программы Шумского муниципального образования)

весь период реализации

	Вывод об эффективности программы
	Итоговая сводная оценка (баллов)
	Предложения по дальнейшей реализации программы

	За весь период реализации

	 ожидаемая эффективность достигнута;

	4
	Срок  реализации программы закончился